
CONCURSO DE TRASLADOS DE MAESTROS 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL 2020-2021
ESTADÍSTICAS RESUMEN DE MOVILIDAD POR C. AUTÓNOMA

 

ANDALUCÍA

ARAGÓN

CANARIAS

CANTABRIA

CASTILLA Y LEÓN

CASTILLA-LA MANCHA

CATALUÑA

CEUTA Y MELILLA

COMUNIDAD DE MADRID

COMUNIDAD FORAL DE NAVARRA

COMUNIDAD VALENCIANA

EXTREMADURA

GALICIA

ILLES BALEARS

LA RIOJA

PAÍS VASCO

PRINCIPADO DE ASTURIAS

REGIÓN DE MURCIA

16277

974

1051

204

3028

2735

9149

107

4320

637

4778

1504

3055

716

141

2710

425

2315

TOTALES 54126

COMUNIDAD AUTÓNOMA

PARTICIPANTES 
DESDE

(2+3+4)

ENTRAN
EN

(1)

SALEN
DE

(2)

CAMBIOS
 DENTRO DE

(3)

ADJUDICADOS 
EN

(1+3)

PARTICIPANTES 
DESDE

QUE NO OBTIENEN PLAZA
(4)

207

42

65

46

144

257

21

16

94

36

106

70

34

20

15

13

89

77

1352

261

29

25

17

87

83

95

15

460

29

42

21

30

17

13

27

24

77

135216822

3588

325

530

52

641

624

3787

27

1538

182

1997

362

1292

295

54

871

215

442

3795

367

595

98

785

881

3808

43

1632

218

2103

432

1326

315

69

884

304

519

1817435952

12428

620

496

135

2300

2028

5267

65

2322

426

2739

1121

1733

404

74

1812

186

1796

PARTICIPANTES 
DESDE

QUE OBTIENEN PLAZA
(2+3)

18174

3849

354

555

69

728

707

3882

42

1998

211

2039

383

1322

312

67

898

239

519


